PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в постановлении Администрации муниципального района от 27.11.2020 № 1214

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 27.11.2020 № 1214 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету Администрации Маловишерского муниципального района, по сфере деятельности «Культуры» и виду деятельности «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию» (далее - постановление):

1.1. в преамбуле заменить слова «решением Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2008 № 271 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Маловишерского муниципального района» на «постановлением Администрации муниципального района Новгородской области от 25.09.2024 № 960 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Новгородской области»;
1.2. дополнить в наименовании и в п. 1 после слов «муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.3. в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету культуры Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области, по сфере деятельности «Культура» и виду деятельности «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию», утвержденным постановлением:

1.3.1. дополнить в наименовании и в пункте 1.1 после слов «муниципального района» словами «Новгородской области»;
1.3.2. в Приложении № 3:

1.3.2.1. изложить пункты 1 и 2 в прилагаемой редакции (приложение к постановлению);

1.3.2.2. изложить в пункте 5 строку «Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий» в следующей редакции:

	«Должность
	Оклады (должностные оклады) (руб.)

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	11 505,00»

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».
Глава Администрации                Д.Б.Платонов

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

Новгородской области

«1. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», и составляют:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Оклады (должностные оклады) (руб.)

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 134,00

	2 квалификационный уровень
	11 382,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 505,00

	2 квалификационный уровень
	11 753,00

	3 квалификационный уровень
	12 000,00

	4 квалификационный уровень
	12 247,00

	5 квалификационный уровень
	12 371,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	12 496,00

	2 квалификационный уровень
	12 619,00

	3 квалификационный уровень
	12 743,00

	4 квалификационный уровень
	12 867,00

	5 квалификационный уровень
	12 990,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	13 238,00

	2 квалификационный уровень
	13 361,00

	3 квалификационный уровень
	13 608,00

2. Оклады работников учреждения, занимающих общеотраслевые должности рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», и составляют:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Оклады (должностные оклады) (руб.)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 505,00

	2 квалификационный уровень
	11 629,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 753,00

	2 квалификационный уровень
	11 876,00

	3 квалификационный уровень
	12 000,00

	4 квалификационный уровень
	12 124,00